2. Sæpè admonendus est animus, ut quæcumque extra te, & circa te sunt, aspiciat ut peritura, tenuique filo pendentia. Quid oblivisceris conditionis tuæ? Mortalis natus es: nihil tibi de hodierna die promittitur, nihil de hac hora. Instat à tergo mors: quicquid habes mutuo acceptisti. Ususfructus tuus est, cuius tempora summus omnium arbiter temperat. Ad ejus nutum omnia sine quælla reddenda sunt. Pessimi est debitoris creditorì convitium facere. Nihil est ergò sub sole quod debeas aut possis sperare. Illa tantum vera est spes, quæ de vero, & summo bono ritè concipitur.

3. Desperationem causant inertia, abjectio animi, nimia difficultatum apprehensio, virtiosa sui diffidentia, viriumque & industriæ defectus. Vincitur excitando animum eorum exemplo qui etiam in gravioribus augstiis constituti omnia obstantiæ generosè superarunt. Incipe, & propelle te ipsum, quia Deus facientes adjuvat, & quod arduum videbatur, facillimum sit, si falsa de illo

opinio deponatur. Quicquid accedit tibi, id omne ab æterno destinatum est. Illud autem aut ita evenit ut natura comparatus es ferre, aut secus: si primum, ne despera, sed fer: sin aliter: nec tunc quidem desperandum; quicquid enim illud est, citò finem & ipsum habebit, & tibi imponet. Leve est, quod ferre potes; breve, quod non potes. Sed memineris in te situm esse multa facere tolerabilia, si ea ut utilia, & convenientia apprehenderis. Calamitas virtutis occasio est.

C A P. X V I I. *De Timore. Quām vanus sit & quā ratione vincatur. Audacia vitanda. Quædam iterum de Ira.*

1. **M**Agna pars mortalium, cùm nec sit quicquam mali, nec pro certo futurum sit; æstuat tamen, & discurrit, sibique infortunium vel singit vel auget. Non tot reperit cruciatus humana crudelitas, quot patitur animus futuri anxius, qui sollicitus est ne bona præsentia amittat, aut mala imminentia eveniant. Multa mala quæ non essent, sunt quia timemus. Quid prodest tibi ante tempus cruciari, & inani providentiâ occurrere ærumnis tuis? An ideo oportet te jam miserum esse, quia quandoque futurus es? Stultum est dare se referentibus, nullisque apparentibus signis quæ malum prænuncient, falsis terreri imaginibus. Sæpè fallaci conjectura deceptus verbum dubiæ significationis detorques in pejus. Sæpè potentis offensam majorem putas, quam revera sit; & cogitas, non quantum iratus sit ille, sed quantum liceat irato. Vani autem sunt hi metus, & ideo magis perturbant, quia vani sunt. Vera enim modum suum habent, quicquid ex incerto venit, conjecturæ & licentia paventis animi traditur. Parum differt patiaris adversa, an expectes; nisi quod modus est dolendi, non est timendi. Doles quantum scis accidisse, times quantum potest accidere.